
Pag. 1 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

 

☐ Sito web – Albo pretorio 

☐ Sito web – Amministrazione trasparente  

 

Oggetto:  Pubblicazione graduatoria definitiva docenti interni per il profilo di Esperto 

               PON 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-249 “ORIENTARSI PER UNA SCELTA  

               CONSAPEVOLE” - Istituto Comprensivo “Mirabella Montessori” Alcamo 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.lgs. n. 33/2013;  

 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2016-19 e i relativi aggiornamenti; 

 Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola; 

 Visto il DI 44/2001;  

 Visto il Regolamento di Istituto per la selezione degli esperti; 

 Visto l’avviso interno Prot. n 0006223/U del 21/09/2019 09:54:00 VIII per la selezione 

finalizzata all’individuazione di docenti interni per il profilo di “Esperto” - Moduli formativi 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0007005/U del 14/10/2019 10:54:23VIII.1 - Progetti pon FSE



Pag. 2 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

Progetto PON 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-249 “ORIENTARSI PER UNA SCELTA 

CONSAPEVOLE” - Istituto Comprensivo “Mirabella Montessori” Alcamo 

 Vista la graduatoria provvisoria pubblicata all’ Albo con prot.n.6798/VIII.1 del 08/10/2019; 

 Preso atto che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria, pubblicata  

  all’Albo in data 08/10/2019, entro i termini previsti; 

 Preso atto della regolarità della procedura; 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto della seguente graduatoria definitiva per la 

figura di “Esperto” per i Laboratori di Fisica ed Informatica relativi ai Moduli “Scegliere 

Consapevolmente” e “Qual è il mio futuro”: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Selezione candidati per il profilo di: 

 

“ESPERTO LABORATORIO DI FISICA” per i moduli “Scegliere Consapevolmente” e “Qual è il 

mio futuro”: 
 

 

   

Curcurù 

Giuseppe 
 

PUNTEGGIO TOTALE 60 

 
Posto 1 

 

A 

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX  60 PUNTI 

 

 

A1 Laurea specifica nel settore di 

pertinenza 

12 punti (+2 se con 

lode) 
14 

A2 Altro titolo di studio di valore 

pari o superiore al precedente   

(si valuta 1 solo titolo) 

6 punti  

A3 Dottorato di ricerca nel settore di 

pertinenza 

(si valuta 1 solo titolo) 

6 punti 6 

A4 Master, Corsi di specializzazione 

o di 

perfezionamento inerenti il 

settore di pertinenza 

 

2 punti per corso  

max 10 punti 
 

 

A5 Corsi di aggiornamento della 

durata minima di 30 ore nel 

settore di pertinenza 

1 punto per corso  

max 10 punti 
 

10 

A6 Abilitazione professionale o 

all’insegnamento, iscrizione 

all’albo o all’ordine 

6 punti  

6 

A7 Pubblicazioni attinenti  

il settore di pertinenza 

 (escluse quelle di  

carattere divulgativo o 

 di taglio giornalistico)  
 

 

1 punto per 

pubblicazione  

max 8 punti  

 

8 

 

B 

 

TITOLI PROFESSIONALI 

 

MAX 40 PUNTI 
 



Pag. 3 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

B1 Esperienze professionali nel 

settore di pertinenza  

(per incarichi o esperienze 

almeno quadrimestrali)  

1 punto per esperienza  

 (per incarichi ed 

esperienze pari o 

superiori a un anno: 3 

punti) 

max 10 punti 

 

5 

B2 Esperienze di insegnamento nel 

settore di pertinenza: 

università, scuole statali o 

parificate, percorsi di istruzione 

e formazione professionale 

(per incarichi o esperienze 

almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza  

 (per incarichi ed 

esperienze annuali: 3 

punti per ciascun 

anno) 

max 10 punti 

 

 

 

 

10 

B3 Esperienza nel settore di 

pertinenza quale esperto in 

progetti presso enti e/o 

associazioni pubbliche o private 

e in progetti per l’arricchimento 

dell’offerta formativa nelle 

scuole, ivi compresi i progetti 

PON-POR (per incarichi o 

esperienze di almeno 20 ore) 

 

 

 

1 punto per esperienza  

max 10 punti 

 

 

 

1 

B4 Esperienza di docenza in 

percorsi di formazione e 

aggiornamento nel settore di 

pertinenza presso enti pubblici e 

privati riconosciuti non rientranti 

al punto B2  (per incarichi o 

esperienze di almeno 20 ore) 

 

1 punto per esperienza 

max 10 punti 
 

 
PUNTEGGIO TOTALE (MAX 100 PUNTI) 60 

 Posto in graduatoria  1 

 

“ESPERTO LABORATORIO DI INFORMATICA” per i moduli “Scegliere Consapevolmente” e 

“Qual è il mio futuro”: 
 

 

   

Reina 

Giuseppa 
 

PUNTEGGIO TOTALE 54 

 
Posto 1 

 

A 

 

TITOLI CULTURALI 

 

MAX  60 PUNTI 

 

 

A1 Laurea specifica nel settore di 

pertinenza 

12 punti (+2 se con 

lode) 
12 

A2 Altro titolo di studio di valore 

pari o superiore al precedente   

(si valuta 1 solo titolo) 

6 punti  

A3 Dottorato di ricerca nel settore di 

pertinenza 

(si valuta 1 solo titolo) 

6 punti  

A4 Master, Corsi di specializzazione 

o di 

perfezionamento inerenti il 

settore di pertinenza 

 

2 punti per corso  

max 10 punti 
 

2 



Pag. 4 di 4 

Via J. F. Kennedy, 48 –91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.itpec:tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

A5 Corsi di aggiornamento della 

durata minima di 30 ore nel 

settore di pertinenza 

1 punto per corso  

max 10 punti 
 

2 

A6 Abilitazione professionale o 

all’insegnamento, iscrizione 

all’albo o all’ordine 

6 punti  

6 

A7 Pubblicazioni attinenti  

il settore di pertinenza 

 (escluse quelle di  

carattere divulgativo o 

 di taglio giornalistico)  
 

 

1 punto per 

pubblicazione  

max 8 punti  

 

1 

 

B 

 

TITOLI PROFESSIONALI 

 

MAX 40 PUNTI 
 

B1 Esperienze professionali nel 

settore di pertinenza  

(per incarichi o esperienze 

almeno quadrimestrali)  

1 punto per esperienza  

 (per incarichi ed 

esperienze pari o 

superiori a un anno: 3 

punti) 

max 10 punti 

 

10 

B2 Esperienze di insegnamento nel 

settore di pertinenza: 

università, scuole statali o 

parificate, percorsi di istruzione 

e formazione professionale 

(per incarichi o esperienze 

almeno quadrimestrali) 

1 punto per esperienza  

 (per incarichi ed 

esperienze annuali: 3 

punti per ciascun 

anno) 

max 10 punti 

 

 

 

 

10 

B3 Esperienza nel settore di 

pertinenza quale esperto in 

progetti presso enti e/o 

associazioni pubbliche o private 

e in progetti per l’arricchimento 

dell’offerta formativa nelle 

scuole, ivi compresi i progetti 

PON-POR (per incarichi o 

esperienze di almeno 20 ore) 

 

 

 

1 punto per esperienza  

max 10 punti 

 

 

 

10 

B4 Esperienza di docenza in 

percorsi di formazione e 

aggiornamento nel settore di 

pertinenza presso enti pubblici e 

privati riconosciuti non rientranti 

al punto B2  (per incarichi o 

esperienze di almeno 20 ore) 

 

1 punto per esperienza 

max 10 punti 
1 

 
PUNTEGGIO TOTALE (MAX 100 PUNTI) 54 

 Posto in graduatoria  1 

 

Avverso le graduatorie definitive potrà essere esperito ricorso al T.A.R. o, in alternativa, al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa. 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


